



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月3日

上場会社名 株式会社ティラド

上場取引所 東

コード番号 7236 URL <http://www.trad.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役 CEO 兼 COO (氏名) 宮崎 富夫
社長執行役員

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 経理財務管掌 (氏名) 木下 薫 TEL 03-3373-1101

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	39,733	1.6	2,733	△8.4	3,011	0.4	2,138	0.1
2026年3月期第1四半期	39,121	2.1	2,984	93.2	2,998	46.0	2,137	410.8

(注)包括利益 2027年3月期第1四半期 2,523百万円 (514.3%) 2026年3月期第1四半期 410百万円 (△72.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	37.78	—
2026年3月期第1四半期	34.21	—

(注)当社は、2026年7月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	101,283	53,331	52.6	940.75
2026年3月期	99,725	53,070	53.2	936.32

(参考)自己資本 2027年3月期第1四半期 53,262百万円 2026年3月期 53,007百万円

(注)当社は、2026年7月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産」を算定しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	160.00	—	400.00	560.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想) [株式分割前換算]		41.00 [410.00]	—	41.00 [410.00]	82.00 [820.00]

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当の修正につきましては、本日(2026年8月3日)公表いたしました「通期業績予想(連結)の修正並びに配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご参照ください。

(注)当社は、2026年5月25日開催の当社取締役会において、2026年7月1日を効力発生日とする株式分割(普通株式1株を10株に分割)について決議いたしました。2027年3月期(予想)の1株当たり年間配当金につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は82円として記載しております。株式分割を考慮しない場合の2027年3月期(予想)の1株当たり年間配当金は820円となります。

3. 2027年 3月期の連結業績予想(2026年 4月 1日～2027年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	165,000	1.7	12,300	9.3	13,400	8.3	9,500	8.4	167.79

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

業績予想につきましては、2026年4月27日に公表しました業績予想を修正いたしました。

詳細は、本日(2026年8月3日)公表いたしました「通期業績予想(連結)の修正並びに配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご参照ください。

(注)当社は、2026年7月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)				
① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	59,000,000 株	2026年3月期	59,000,000 株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	2,382,390 株	2026年3月期	2,388,270 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	56,616,333 株	2026年3月期1Q	62,477,623 株

(注)当社は、2026年7月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料は記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(四半期連結損益計算書)	6
(四半期連結包括利益計算書)	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
3. 補足情報	11
販売の状況（連結）	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、中東情勢の悪化を背景とした原油などエネルギー価格の上昇や、サプライチェーンへの影響懸念により、インフレ圧力の再燃と景気減速リスクが高まる状況となりました。足元では、アルミをはじめとする当社製品の主要原材料価格は市況の影響を受け高値圏で推移しており、また中国経済も回復の勢いを欠くなど、当社を取り巻く事業環境は引き続き厳しい状況となっております。

このような状況の中、当企業集団の売上高（外貨ベース）は、前年同期比で、米国、欧州で増加、日本、アジア、中国で減少しました。営業利益は、アジア、欧州は増益となりましたが、日本、米国、中国では減益となっております。

上記の状況、及び決算日の為替レートを勘案した結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は前年同期比611百万円増加し、39,733百万円（1.6%増）、営業利益は251百万円減少し、2,733百万円（8.4%減）、経常利益は13百万円増加し、3,011百万円（0.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1百万円増加し、2,138百万円（0.1%増）となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

海外連結子会社の当第1四半期連結累計期間の決算日は3月31日であり、連結財務諸表の作成にあたっては同日現在の財務諸表を使用しております。ただし、連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。該当するセグメントは、米国、欧州、アジア、中国であります。

国内子会社の決算日は、連結会計年度の末日と一致しております。該当するセグメントは、その他であります。

セグメント	売 上 高				営 業 利 益			
	前第1四半期連結累計	当第1四半期連結累計	増減	増減率※ (外貨ベース)	前第1四半期連結累計	当第1四半期連結累計	増減	増減率※ (外貨ベース)
	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(%)	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(%)
日本	18,541	18,101	△439	△2.4	1,175	719	△455	△38.8
米国	10,816	11,613	796	0.4	323	179	△143	△48.0
欧州	1,049	1,331	282	10.4	△1	32	34	-
アジア	5,746	5,849	102	△5.5	1,181	1,387	205	8.5
中国	2,889	2,760	△129	△15.6	247	242	△4	△12.7
その他 (含む消去)	78	77	△1	△1.8	58	171	113	-
合計	39,121	39,733	611	△2.7	2,984	2,733	△251	△12.8

※表中の増減率（外貨ベース）は、海外売上の為替換算レート変動による差異を補正した場合の増減率です。

① 日本

自動車用売上高、建設産業機械用売上高共に、受注の減少等により前年同期比減少となりました。この結果当該セグメントの売上高は、前年同期比439百万円減少し、18,101百万円となりました。

営業利益は、売上減少、材料費高騰影響等により、前年同期比455百万円減少し、719百万円となりました。

② 米国

自動車用売上高、建設産業機械用売上高共に、受注の増加、為替の影響等により前年同期比増加となりました。この結果当該セグメントの売上高は、前年同期比796百万円増加し、11,613百万円となりました。外貨ベースでは、0.4%の増加となりました。

営業利益は、米国関税の影響等により、前年同期比143百万円減少し、179百万円となりました。

③ 欧州

自動車用売上高は、受注の増加等により前年同期比増加しました。この結果当該セグメントの売上高は、前年同期比282百万円増加し、1,331百万円となりました。外貨ベースでは、10.4%の増加となりました。

営業利益は、売上増加等により、前年同期比34百万円増加し、32百万円となりました。

④ アジア

自動車用売上高は、為替の影響等により前年同期比増加しました。この結果当該セグメントの売上高は、前年同期比102百万円増加し、5,849百万円となりました。外貨ベースでは、5.5%の減少となりました。

営業利益は、原価改善や為替の影響等により、前年同期比205百万円増加し、1,387百万円となりました。

⑤ 中国

自動車用売上高は、受注の減少等により前年同期比減少しました。この結果当該セグメントの売上高は、前年同期比129百万円減少し、2,760百万円となりました。外貨ベースでは、15.6%の減少となりました。

営業利益は、売上減少等により、前年同期比4百万円減少し、242百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、棚卸資産、有形固定資産の増加等により、前連結会計年度末比1,557百万円増加し、101,283百万円となりました。

負債は、支払手形及び買掛金、借入金の増加等により、1,296百万円増加し、47,951百万円となりました。

純資産は、為替換算調整勘定の増加等により、261百万円増加し、53,331百万円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物の残高は15,170百万円と、前連結会計年度末（期首残高）に比べて390百万円（2.5%）の減少となりました。

当第1四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況と、前年同四半期連結累計期間に対するキャッシュ・フローの増減は、次の通りです。

営業活動によるキャッシュ・フロー

当第1四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益の増加、棚卸資産の増加、仕入債務の増加、法人税等の支払額の増加等により、3,294百万円の資金の増加となり、前年同四半期連結累計期間が3,499百万円の増加であったことに比べて、205百万円の減少となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

当第1四半期連結累計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得等により1,968百万円の資金の減少となり、前年同四半期連結累計期間が1,598百万円の減少であったことに比べて、370百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

当第1四半期連結累計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の純増、配当金の支払による減少により計1,916百万円の資金の減少となり、前年同四半期連結累計期間が1,637百万円の減少であったことに比べて、278百万円の減少となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2026年4月27日公表しました業績予想を修正いたしました。

詳細は、本日（2026年8月3日）公表いたしました「通期業績予想（連結）の修正並びに配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,441	16,285
受取手形	480	479
電子記録債権	2,209	2,225
売掛金	23,501	23,431
商品及び製品	3,397	3,862
仕掛品	972	919
原材料及び貯蔵品	9,824	10,138
その他	2,442	3,031
貸倒引当金	△479	△499
流動資産合計	58,790	59,873
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	7,436	7,358
機械装置及び運搬具（純額）	13,844	14,277
土地	2,568	2,567
リース資産（純額）	1,418	1,325
建設仮勘定	3,024	3,206
その他（純額）	2,102	2,044
有形固定資産合計	30,394	30,779
無形固定資産		
その他	1,788	1,782
無形固定資産合計	1,788	1,782
投資その他の資産		
投資有価証券	3,275	3,454
退職給付に係る資産	4,347	4,349
繰延税金資産	248	188
その他	881	854
投資その他の資産合計	8,752	8,846
固定資産合計	40,934	41,409
資産合計	99,725	101,283

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,773	13,264
電子記録債務	935	469
短期借入金	3,330	5,730
リース債務	1,170	1,353
未払法人税等	1,734	788
未払費用	3,410	4,053
賞与引当金	1,760	972
役員賞与引当金	81	22
製品保証引当金	626	618
受注損失引当金	249	245
営業外電子記録債務	204	32
その他	1,066	1,756
流動負債合計	26,343	29,306
固定負債		
長期借入金	16,170	14,230
リース債務	1,186	942
繰延税金負債	1,746	2,192
退職給付に係る負債	524	524
株式給付引当金	547	580
資産除去債務	94	95
その他	40	80
固定負債合計	20,310	18,644
負債合計	46,654	47,951
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,570	8,570
資本剰余金	6,863	6,875
利益剰余金	28,815	28,681
自己株式	△1,565	△1,566
株主資本合計	42,683	42,560
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	28	29
為替換算調整勘定	7,594	8,061
退職給付に係る調整累計額	2,700	2,611
その他の包括利益累計額合計	10,323	10,702
非支配株主持分	63	68
純資産合計	53,070	53,331
負債純資産合計	99,725	101,283

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	39,121	39,733
売上原価	33,346	33,951
売上総利益	5,774	5,782
販売費及び一般管理費		
荷造及び発送費	460	454
給料及び手当	485	605
賞与引当金繰入額	232	249
役員賞与引当金繰入額	7	22
退職給付費用	△5	△20
福利厚生費	402	453
製品保証引当金繰入額	63	53
貸倒引当金繰入額	3	4
株式給付引当金繰入額	11	7
研究開発費	329	325
その他	799	892
販売費及び一般管理費合計	2,790	3,048
営業利益	2,984	2,733
営業外収益		
受取利息	68	62
受取配当金	5	3
持分法による投資利益	144	160
為替差益	-	67
その他	56	76
営業外収益合計	275	370
営業外費用		
支払利息	69	69
為替差損	189	-
その他	2	23
営業外費用合計	261	92
経常利益	2,998	3,011
特別利益		
固定資産売却益	22	0
受取補償金	-	300
特別利益合計	22	300
特別損失		
固定資産除却損	22	36
減損損失	-	55
特別損失合計	22	91
税金等調整前四半期純利益	2,998	3,220
法人税、住民税及び事業税	414	536
法人税等調整額	443	542
法人税等合計	858	1,078
四半期純利益	2,139	2,142
非支配株主に帰属する四半期純利益	2	3
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,137	2,138

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	2,139	2,142
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	3	0
為替換算調整勘定	△1,580	449
退職給付に係る調整額	△71	△88
持分法適用会社に対する持分相当額	△80	18
その他の包括利益合計	△1,729	380
四半期包括利益	410	2,523
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	411	2,517
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	5

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,998	3,220
減価償却費	1,181	1,392
退職給付費用	△64	△122
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△9	△1
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△4	4
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△771	△790
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△47	△59
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△236	△23
固定資産除却損	22	36
固定資産売却損益 (△は益)	△22	△0
受取利息及び受取配当金	△74	△65
支払利息	69	69
為替差損益 (△は益)	67	△68
持分法による投資損益 (△は益)	△144	△160
減損損失	-	55
売上債権の増減額 (△は増加)	△441	268
棚卸資産の増減額 (△は増加)	314	△567
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,513	836
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△937	△580
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	409	1,168
その他	64	45
小計	3,887	4,655
利息及び配当金の受取額	226	65
利息の支払額	△64	△70
法人税等の支払額	△550	△1,356
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,499	3,294
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△582	△540
定期預金の払戻による収入	802	327
有形固定資産の取得による支出	△1,846	△1,738
有形固定資産の売却による収入	46	0
無形固定資産の取得による支出	△13	△61
その他	△5	44
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,598	△1,968
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	450	490
長期借入れによる収入	800	-
長期借入金の返済による支出	△830	△30
自己株式の取得による支出	△1,052	△1
配当金の支払額	△953	△2,273
その他	△52	△101
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,637	△1,916
現金及び現金同等物に係る換算差額	△607	200
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△343	△390
現金及び現金同等物の期首残高	15,698	15,560
現金及び現金同等物の四半期末残高	15,354	15,170

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I. 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 3	合計
	日本	米国	欧州	アジア	中国	計		
売上高								
外部顧客への売上高	18,541	10,816	1,049	5,746	2,889	39,042	78	39,121
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	2,181	27	21	610	357	3,198	560	3,758
計	20,722	10,843	1,070	6,357	3,247	42,240	639	42,880
セグメント利益又は 損失(△)	1,175	323	△1	1,181	247	2,925	14	2,940

(注) 1. 当社は、生産・販売体制を基礎とした当社・現地法人のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「欧州」、「アジア」、及び「中国」の5つを報告セグメントとしております。

2. 各報告セグメントに属する主な国又は地域

欧州……………チェコ・ドイツ

アジア……………タイ・インドネシア・ベトナム

3. 「その他」の区分は、報告区分に含まれない事業セグメントであり、運送業などを営む国内子会社の事業活動を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の

主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 百万円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	2,925
「その他」の区分の利益	14
セグメント間取引消去	43
四半期連結損益計算書の営業利益	2,984

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

Ⅱ. 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 3	合計
	日本	米国	欧州	アジア	中国	計		
売上高								
外部顧客への売上高	18,101	11,613	1,331	5,849	2,760	39,656	77	39,733
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	2,070	17	26	662	424	3,202	613	3,815
計	20,172	11,630	1,358	6,511	3,185	42,858	690	43,549
セグメント利益又は 損失(△)	719	179	32	1,387	242	2,562	42	2,604

(注) 1. 当社は、生産・販売体制を基礎とした当社・現地法人のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「欧州」、「アジア」、及び「中国」の5つを報告セグメントとしております。

2. 各報告セグメントに属する主な国又は地域

欧州……………チェコ・ドイツ

アジア……………タイ・インドネシア・ベトナム

3. 「その他」の区分は、報告区分に含まれない事業セグメントであり、運送業などを営む国内子会社の事業活動を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 百万円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	2,562
「その他」の区分の利益	42
セグメント間取引消去	129
四半期連結損益計算書の営業利益	2,733

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

3. 補足情報

販売の状況（連結）

（単位：百万円）

営業年度 用途	前第1四半期連結 累計期間 (2025年4月1日 ～2025年6月30日)		当第1四半期連結 累計期間 (2026年4月1日 ～2026年6月30日)		差引		前連結会計年度 (2025年4月1日 ～2026年3月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	構成比 (%)
自動車用	30,986	79.2	31,676	79.6	689	2.2	130,271	80.3
建設産業機械用	6,914	17.7	6,935	17.5	20	0.3	27,518	17.0
空調機器用	644	1.6	542	1.4	△101	△15.7	2,514	1.5
その他	576	1.5	579	1.5	3	0.6	1,973	1.2
合計	39,121	100.0	39,733	100.0	611	1.6	162,278	100.0

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。